
Copia di Deliberazione della Giunta Provinciale

N .  2 3 6 d e l

10/09/2013

D’ordine del verbale

L’anno   2013 il giorno 10 del mese di Settembre alle ore 13:

47 e nella solita sala provinciale delle adunanze la Giunta

Prov inc ia le  s i  è  r iun i ta  lega lmente ,  p rev ia  rego la re

convocazione, nelle persone dei signori:

.

OGGETTO: APPROVAZIONE PIANO PROVVISORIO DEGLI OBIETTIVI DI GESTIONE PER
L'ANNO 2013

Presenti Assenti
 DI GIUSEPPANTONIO ENRICO
 TAVANI ANTONIO
 CAMPITELLI NICOLA
 CAPORRELLA EUGENIO
 D'AMARIO DANIELE
 DI MARTINO REMO
 DI PRINZIO DONATELLO
 MONACO ALESSIO
 PETRUCCI MAURO
 MARCELLO TONINO
 

 MANCINI GIANFRANCA

Assiste il Segretario Generale Dott. Angelo RADOCCIA.

Accertato che il numero dei partecipanti è sufficiente per rendere legale la riunione,
assume la presidenza il Sig. Presidente Enrico Di Giuseppantonio che apre la seduta ed
invita i convenuti a deliberare sull’oggetto sopra indicato.



LA GIUNTA PROVINCIALE

Relatore: Il Presidente Enrico Di Giuseppantonio

Considerato che l’attività programmatoria dell’ente si articola nella predisposizione
ed approvazione del bilancio di previsione annuale e pluriennale, del piano esecutivo di
gestione, e del piano dettagliato degli obiettivi, previsti e disciplinati rispettivamente
dagli artt. 162 e segg., 169 e 197 del D. Lgs. n. 267/2000 nonché del piano della
performance, previsto e disciplinato dall’art. 10 del D. Lgs. n. 150/2009;

Richiamato l’art. 3, del D.L. n. 174/2012, convertito nella Legge n. 213/2012, che
prevede che “… Al fine di semplificare i processi di pianificazione gestionale dell’ente, il
piano dettagliato degli obiettivi …. e il piano della performance …. sono unificati
organicamente nel piano esecutivo di gestione”;

Considerato che:
- Il termine per l’approvazione del bilancio di previsione 2013 da parte degli enti

locali è attualmente stabilito al 30 novembre 2013;

- Questo ente ha stabilito di ricorrere alla procedura di riequilibrio finanziario
pluriennale disciplinata dall’art. 3 del D.L. n. 174/2012, convertito nella L. n.
213/2012, e pertanto si dovrà comunque attendere, per l ’approvazione del
bilancio preventivo 2013, che la competente sezione della Corte dei conti si
pronunci sulla proposta di piano di riequilibrio trasmesso ed attualmente in fase di
istruttoria;

- Nelle more della predisposizione ed approvazione del bilancio, si ritiene comunque
opportuno fissare ed assegnare ai dirigenti gli obiettivi di gestione desumibili da
atti programmatori già disponibili e/o dalla normativa in vigore, riservandosi una
integrazione del presente atto successivamente alla approvazione degli atti di
programmazione economico-finanziaria relativi al corrente esercizio;

Considerato che una prima proposta di Piano è stata trasmessa via PEC ai dirigenti,
per le valutazioni di competenza, in data 3 luglio 2013 e che, a seguito delle osservazioni
formulate dal dirigente del settore 8 in data 12 luglio, la proposta è stata rielaborata e
nuovamente trasmessa ai dirigenti il successivo 31 luglio 2013; 

Viste le osservazioni formulate dal dirigente del settore 3 con nota del 23 agosto
2013;

Sentiti definitivamente i dirigenti in apposita riunione di servizio svolta in data 2
settembre 2013;

Vista la proposta definitiva di Piano rielaborata dal segretario generale in relazione
alle predette osservazioni del dirigente del settore 3 e di quelle formulate nella predetta
riunione di servizio del 2 settembre;

Ritenuto doversi procedere alla sollecita approvazione del piano provvisorio,
riservandosi di procedere ad una successiva eventuale integrazione dello stesso a seguito
della approvazione del bilancio di previsione annuale 2013 e pluriennale 2013-2015;



Acquisito il parere favorevole di regolarità tecnica espresso dal segretario generale,
nella sua qualità di responsabile del servizio programmazione, ai sensi dell’art. 49 del D.
Lgs. n. 267/2000  e risultante dalla scheda allegata sotto la lett. A);

Con voti favorevoli unanimi, espressi nelle forme di legge,

D E L I B E R A

1. Di approvare il “Piano provvisorio degli obiettivi di gestione per l’anno 2013”
risultante dal documento che si allega al presente atto sotto la lett. B);

2. Di assegnare ai dirigenti gli obiettivi per ciascuno previsti nel suddetto Piano;
3. Di riservarsi di integrare il Piano con ulteriori obiettivi a seguito della approvazione

del bilancio di previsione annuale 2013 e pluriennale 2013-2015;
4. Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo;
5. Di notificare il presente provvedimento al segretario generale e ai dirigenti.



Letto e sottoscritto
Il Presidente Il Segretario Generale

(f.to Enrico Di Giuseppantonio) (f.to Angelo Radoccia)

………………………………….. …………………………………..
 

Certificato di pubblicazione

Copia della presente deliberazione viene pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio di questa
provincia dove rimarrà affissa per 15 gg. consecutivi.

Chieti, lì 11/09/2013

IL RESPONSABILE
(f.to Elisabetta Cini)

 
 

Certificato di esecutività

La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data 10/09/2013 essendo stata dichiarata
immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.134 comma 4 del d. lgs. N. 267/2000.

Chieti, lì 11/09/2013
IL RESPONSABILE
(f.to Elisabetta Cini)

 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE
Chieti, lì 11/09/2013

IL RESPONSABILE
(Elisabetta Cini)


